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Consorci Provincial de Bombers de València
Anunci del Consorci Provincial de Bombers de València 
sobre aprovació definitiva de l’ordenança reguladora de la 
taxa per expedició de documents administratius.
Anuncio del Consorcio Provincial de Bomberos de València 
sobre aprobación definitiva de la ordenanza reguladora 
de la tasa por expedición de documentos administrativos.

ANUNCI
L’Assemblea General del Consorci per al Servei de Prevenció i 
Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València en 
sessió celebrada el 13 de juliol de 2022 va aprovar provisionalment 
l’Ordenança reguladora de la taxa per expedició de documents 
administratius en els termes que figuren en el seu expedient.
Exposat al públic l’expedient per mitjà d’anunci publicat en el Butlletí 
Oficial de la Província de València número 143 de 27 de juliol de 
2022, en el termini de 30 dies no ha sigut formulada cap reclamació, 
per això, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 17.3 del 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisenda Locals, ha sigut elevat 
a definitiu el citat acord.
El text integre de l’Ordenança Fiscal és el següent:
ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER EXPEDICIÓ 
DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS
PREÀMBUL
La present ordenança s’emmarca dins de la potestat financera i 
tributària que, per a les Entitats Locals, contempla el Text Refós de 
la Llei d’Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, 
de 5 de Març i, en particular, en la regulació que respecte als tributs 
es realitza en el Capítol III del Títol I d’aquest Text Refós.
Així mateix, el contingut de l’ordenança s’adequa als principis de 
bona regulació als quals es refereix l’article 129 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Adminis-
tracions Públiques, principis de necessitat, eficàcia, proporcionalitat, 
seguretat jurídica, transparència i eficiència. D’esta manera, la norma 
persegueix un interés general en permetre assegurar el correcte 
funcionament de l’administració local, dotant-se este Consorci dels 
recursos adequats tant per al normal funcionament dels serveis de la 
seua competència, com per al compliment de la resta d’obligacions 
que li són pròpies. La norma no comporta la restricció de drets dels 
particulars, estableix les mesures imprescindibles per a complir el 
seu objectiu i queden bastantment justificats els objectius que aquesta 
persegueix.
CAPÍTOL I. - FONAMENT I NATURALESA
Article 1.- Fonament i naturalesa.
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la 
Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 15 a 19 del RD Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei d’Hisendes Locals, 
s’estableix la taxa per expedició de documents administratius, que es 
regirà per la present Ordenança fiscal, les normes de la qual atenen 
al previst en l’article 57 del RD Legislatiu 2/2004, en relació amb 
l’article 20.4 de l’esmentat text legal.
CAPÍTOL II.- OBLIGACIÓ DE CONTRIBUIR
Article 2.- Fet imposable.
1.- Constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat administrativa 
desenvolupada amb motiu de la tramitació a instàncies de part, dels 
documents que expedisca i expedients que entenga el Consorci, que es 
concreten en la tarifa d’aquesta Ordenança establida en l’article 6.
Article 3.- Subjecte passiu.
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques 
i les entitats a què es refereix l’article 35 de la Llei General Tribu-
tària que sol·liciten, provoquen o en l’interés de la qual redunde la 
tramitació del document o expedient de què es tracte.
Article 4.- Responsables.
1.- Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del 
subjecte passiu les persones i entitats a què es refereix l’article 42 
de la Llei General Tributària.
2.- Seran responsables subsidiaris las persones o entitats a les quals 
es refereix l’article 43.1 de la Llei General Tributària amb els supòsits 
i amb l’abast que en el mateix s’assenyalen. 

CAPÍTOL III.- SUPÒSITS DE NO SUBJECCIÓ
Article 5. No subjecció.
No estarà subjecta a la present taxa l’emissió de documents que 
s’expedisquen a petició de les entitats consorciades.
Igualment no estaran subjectes els documents que deguen fer efecte 
en l’àmbit judicial o administratiu, sempre que siguen sol·licitats 
d’ofici per autoritat o òrgan competent.
CAPÍTOL IV.- QUOTA TRIBUTÀRIA
Article 6.- Quota tributària i tarifa.
1.- La quota tributària serà determinada per una quantitat fixa 
assenyalada a aquest efecte.
2.- La quota de tarifa correspon a la tramitació completa en cada instàn-
cia, del document o expedient de què es tracte, des de la seua iniciació 
fins a la seua resolució final, inclosa la notificació a l’interessat.

CONCEPTE QUOTA
Certificacions o informe de proves, continguts, serveis 
prestats o proves superades relatius a l’àrea de RRHH. 
Queda exclòs el reconeixement de serveis previs 
mitjançant el model Annex I del RD 1461/1982.

14,20€

CAPÍTOL V.- BONIFICACIONS I REDUCCIONS
Articule 7. Bonificacions i reduccions.
1.- Tindran dret a una bonificació del 50% de la quota íntegra els 
empleats del Consorci en actiu.
CAPÍTOL VI.- MERITACIÓ
Article 8.- Meritació.
1.- Es meritarà la taxa, i naixerà l’obligació de contribuir, quan 
es presente la sol·licitud que inicie la tramitació dels documents i 
expedients subjectes al tribut.
CAPÍTOL VII.- NORMES DE GESTIÓ
Article 9.- Normes de gestió.
1. Les sol·licituds d’expedició dels documents administratius espe-
cificats en l’article 6 seran esteses en el model oficial facilitat pel 
Consorci, i hauran de ser emplenades i subscrites per les persones 
interessades en la seua obtenció, pel seu representant legal o per qui 
estiga degudament autoritzat a aquest efecte.
2. La taxa es gestionarà pel sistema d’autoliquidació. L’ingrés 
de la la autoliquidació haurà de realitzar-se en la Tresoreria del 
Consorci i una vegada efectuat s’unirà el justificant de pagament a 
la sol·licitud, havent de ser presentada en el Registre General per a 
la seua tramitació.
Els documents rebuts pels conductes a què fa referència l’article 16.4 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques, que no vinguen degudament 
reintegrats, seran admesos provisionalment, però no podran ser 
cursats sense que s’esmene la deficiència, i per a aquesta finalitat 
es requerirà a l’interessat perquè en el termini de deu dies, abone 
les quotes corresponents amb la prevenció que, transcorregut aquest 
termini sense efectuar-ho, es tindran els escrits per no presentats i 
serà arxivada la sol·licitud.
CAPÍTOL VIII.- INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES
Article 10.- Infraccions i sancions.
En tot el relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de les 
sancions que a les mateixes corresponguen en cada cas, s’estarà al que 
es disposa en els arts. 178 i següents de la Llei General Tributària.
DISPOSICIÓ FINAL
La present Ordenança Fiscal entrarà en vigor l’endemà de la seua 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província, en compliment del 
que s’estableix en l’article 17.4 del Text Refós de la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals i 107.1 i 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local, continuant en vigor fins 
que s’acorde la seua modificació o derogació si escau.
València, 19 de setembre de 2022.—La presidenta delegada, Maria 
Josep Amigó Laguarda.

ANUNCIO
La Asamblea General del Consorcio Para el Servicio de Prevención y 
Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de Valencia 
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en sesión celebrada el 13 de julio de 2022 aprobó provisionalmente 
la Ordenanza reguladora de la tasa por expedición de documentos 
administrativos en los términos que figuran en su expediente.
Expuesto al público el expediente por medio de anuncio publicado en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 143 de 27 de 
julio de 2022, en el plazo de 30 días no ha sido formulada ninguna 
reclamación, por ello, de conformidad con lo establecido en el artículo 
17.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Hacienda 
Locales, ha sido elevado a definitivo el citado acuerdo.
El texto integro de la Ordenanza Fiscal es el siguiente:
ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR EXPEDICIÓN 
DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
PREÁMBULO
La presente ordenanza se enmarca dentro de la potestad financiera 
y tributaria que, para las Entidades Locales, contempla el Texto 
Refundido de la Ley de Haciendas Locales, aprobado por el Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de Marzo y, en particular en la 
regulación que respecto a los tributos se realiza en el Capítulo III 
del Título I de dicho Texto Refundido.
Asimismo, el contenido de la Ordenanza se adecúa a los principios 
de buena regulación a los que se refiere el artículo 129 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, principios de necesidad, eficacia, 
proporcionalidad, seguridad jurídica, transparencia y eficiencia. De 
este modo, la norma persigue un interés general al permitir asegurar 
el correcto funcionamiento de la administración local, dotándose 
este Consorcio de los recursos adecuados tanto para el normal 
funcionamiento de los servicios de su competencia, como para el 
cumplimiento del resto de obligaciones que le son propias. La norma 
no conlleva la restricción de derechos de los particulares, establece 
las medidas imprescindibles para cumplir su objetivo y quedan 
justificados suficientemente los objetivos que persigue.
CAPÍTULO I. - FUNDAMENTO Y NATURALEZA
Artículo 1.- Fundamento y naturaleza.
En uso de las facultades concedidas por los artículos 133.2 y 142 de 
la Constitución y por el artículo 106 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 15 a 19 del RD Legislativo 2/2004 de 
5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de 
Haciendas Locales, se establece la tasa por expedición de documentos 
administrativos, que se regirá por la presente Ordenanza fiscal, cuyas 
normas atienden a lo prevenido en el artículo 57 del RD Legislativo 
2/2004, en relación con el artículo 20.4 del mismo texto legal.
CAPÍTULO II.- OBLIGACIÓN DE CONTRIBUIR
Artículo 2.- Hecho imponible.
1.- Constituye el hecho imponible de la tasa la actividad administra-
tiva desarrollada con motivo de la tramitación a instancia de parte, 
de los documentos que expida y expedientes de que entienda el 
Consorcio, que se concretan en la tarifa de esta Ordenanza establecida 
en el artículo 6.
Articulo 3.- Sujeto pasivo.
Son sujetos pasivos contribuyentes las personas físicas y jurídicas 
y las entidades a que se refiere el artículo 35 de la Ley General 
Tributaria que soliciten, provoquen o en cuyo interés redunde la 
tramitación del documento o expediente de que se trate.
Articulo 4.- Responsables.
1.- Responderán solidariamente de las obligaciones tributarias del 
sujeto pasivo las personas y entidades a que se refiere el artículo 42 
de la Ley General Tributaria.
2.- Serán responsables subsidiarios las personas o entidades a las 
que se refiere el artículo 43.1 de la Ley General Tributaria con los 
supuestos y con el alcance que en el mismo se señalan. 
CAPÍTULO III.- SUPUESTOS DE NO SUJECIÓN
Articulo 5. No sujeción.
No estará sujeta a la presente tasa la emisión de documentos que se 
expidan a petición de las entidades consorciadas.
Igualmente no estarán sujetos los documentos que deban surtir efectos 
en el ámbito judicial o administrativo, siempre que sean solicitados 
de oficio por autoridad u órgano competente.

CAPÍTULO IV.-CUOTA TRIBUTARIA
Articulo 6.- Cuota tributaria y tarifa.
1.- La cuota tributaria se determinará por una cantidad fija señalada 
al efecto.
2.- La cuota de tarifa corresponde a la tramitación completa en 
cada instancia, del documento o expediente de que se trate, desde 
su iniciación hasta su resolución final, incluida la notificación al 
interesado.

CONCEPTO CUOTA
Certificaciones o informe de pruebas, contenidos, 
servicios prestados o pruebas superadas relativos al 
área de RRHH. Queda excluido el reconocimiento de 
servicios previos mediante el modelo Anexo I del RD 
1461/1982.

14,20€

CAPÍTULO V.- BONIFICACIONES Y REDUCCIONES
Articulo 7. Bonificaciones y reducciones.
1.- Tendrán derecho a una bonificación del 50% de la cuota íntegra 
los empleados del Consorcio en activo.
CAPÍTULO VI.- DEVENGO
Articulo 8.- Devengo.
1.- Se devenga la Tasa y nace la obligación de contribuir cuando se 
presente la solicitud que inicie la tramitación de los documentos y 
expedientes sujetos al tributo.
CAPÍTULO VII.- NORMAS DE GESTIÓN
Articulo 9.- Normas de gestión.
1. Las solicitudes de expedición de los documentos administrativos 
especificados en el artículo 6 serán extendidas en el modelo oficial 
facilitado por el Consorcio, y deberán ser cumplimentadas y suscritas 
por las personas interesadas en su obtención, o su representante legal 
o quien esté debidamente autorizado a estos efectos.
2. La tasa se gestionará por el sistema de autoliquidación. El 
ingreso de la la autoliquidación deberá realizarse en la Tesorería 
del Consorcio y una vez efectuado se unirá el justificante de pago 
a la solicitud, debiendo ser presentada en el Registro General para 
su tramitación.
Los documentos recibidos por los conductos a que hace referencia el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que no 
vengan debidamente reintegrados, serán admitidos provisionalmente, 
pero no podrán ser cursados sin que se subsane la deficiencia, a cuyo 
fin se requerirá al interesado para que en el plazo de diez días, abone 
las cuotas correspondientes con el apercibimiento de que, transcurrido 
dicho plazo sin efectuarlo, se tendrán los escritos por no presentados 
y será archivada la solicitud.
CAPÍTULO VIII.- INFRACCIONES Y SANCIONES TRIBUTA-
RIAS
Articulo 10.- Infracciones y sanciones.
En todo lo relativo a la calificación de infracciones tributarias, así 
como de las sanciones que a las mismas correspondan en cada caso, 
se estará a lo dispuesto en los artículos 178 y siguientes de la Ley 
General Tributaria.
DISPOSICIÓN FINAL
La presente Ordenanza Fiscal entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, en cumplimiento 
de lo establecido en el artículo 17.4 del Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 107.1 y 111 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
continuando en vigor hasta que se acuerde su modificación o dero-
gación en su caso.
València, 19 de septiembre de 2022.—La presidenta delegada, Maria 
Josep Amigó Laguarda.
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